
  
        REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Delibera n° 23 del 04 giugno 2015 

 

Oggetto: Impegno somme per acquisto di mangimi. 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
 
VISTO               lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO               lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della  
    Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003;  

VISTO       il D.A. n. 32/2015 del 22/04/2015, notificato con nota prot. 33787 del 28/04/2015    

                         dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea,   
                         assunta al protocollo dell’Ente al n. 29577 del 30/04/2015 di nomina del Commissario Ad Acta   
                           dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia Marco Fiorella, nato a Palermo il 25/02/1967; 
VISTA               la L.R. n° 10 del 07/05/2015 di “Bilancio di previsione  della Regione per l’esercizio  
                           finanziario 2015 e Bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”  suppl. ord. N. 2 alla GURS   
                           (Parte I) n. 20 del 15-05-2015 (n. 17); 

VISTA               la delibera del Commissario ad Acta n° 38 del 05/11/2014 con la quale viene approvato il  

                           bilancio di previsione per l’anno 2015;  
VISTA             la nota prot. 39521 del 21/05/2015 assunta al prot. n. 2957 del 21/05/2015 dell’Ente,                             
               dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari, con la quale                                  

viene autorizzata l’esercizio provvisorio dell’Ente fino al 31/05/2015;   
CONSIDERATO  che è necessario procedere con urgenza all’acquisto di mangimi per gli animali allevati  in Istituto; 

CONSIDERATO  che con le note del 28/01/2015, di seguito riportate: 

 Mediterranea Mangimi SpA - prot n. 410; 

 Mangimificio di Fiore  - prot.409; 

 Cinozoo tre “r” srl - prot. 408; 

 Bioroman SpA - prot. 407; 

 Accomando Giorgio – prot. 406. 

sono state invitate a produrre un'offerta economica, per mangimi di mantenimento relativi alle 

varie specie presenti in Istituto,  n.5 ditte, tra le maggiori operanti sul territorio, e che comunque 

hanno avuto precedenti rapporti con l’Ente. 
VISTO              il verbale, di affidamento in economia per fornitura di mangimi per l’alimentazione di animali di   

interesse zootecnico, redatto dalla commissione aggiudicatrice in data 30/01/2015, da cui emerge 

che l'offerta economica più vantaggiosa in relazione al prezzo in Kg di concentrati proteici 

richiesti è quella della Ditta Mangimificio Di Fiore; 

VISTO          il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art.20, comma 3, della L.R n°19/2005; 

 
D E L I B E R A 

In conformità delle premesse: 

  

 di autorizzare l’acquisto di mangimi presso la Ditta  Mangimificio Di Fiore che ha fornito il prezzo 

economicamente più vantaggioso; 

  di impegnare le somme, pari ai 5/12 del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, per 

complessive € 10.000,00 che graveranno rispettivamente sul Cap. 69 per € 6.250,00 e sul Cap. 410 per € 
3.750,00; 

 di trasmettere il presente atto deliberativo all’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed 
Alimentari per la relativa approvazione.                                                                                                        

      Visto il parere favorevole ex art.20, comma 3, 

                     L.R n°19/2005         

                                                                                                       Il Commissario Ad Acta 

       (Avv. Marco Fiorella) 


